
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК 

 УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

8 июля  

2014 года 

№ 3 (3) 
 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 

Раздел I. Решения Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения 
 

ДУМА 

  УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

        от 30.04.2014 г.  № 62                    с. Усть - Ницинское 
 

Об утверждении Положения  о территориальной трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 

территории Усть – Ницинского сельского  поселения 

 

       Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Областным законом от 09.06.2007 N 53-ОЗ "О территориальных 

трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых 

отношений в муниципальных образованиях, расположенных на 
территории Свердловской области", Федеральным законом N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления" в 

действующей редакции и Уставом Усть – Ницинского сельского 
поселения, Дума  Усть – Ницинского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить Положение  о  территориальной трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений на территории 

Усть – Ницинского сельского поселения (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в  районной газете "Коммунар" и 

разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского 

поселения в сети Интернет. 
3. Контроль исполнения данного Решения возложить на депутатскую 

комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному 

самоуправлению (председатель-Кость А.М.). 
 

Глава Усть – Ницинского сельского поселения К.Г. Судакова 

 
 

Приложение 

к Решению Думы Усть – Ницинского 
 сельского поселения 

от 30.04.2014 г. N 62 

 
 

Положение 

о  территориальной трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений на территории 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 

1. ПРЕДМЕТ РЕГУЛИРОВАНИЯ НАСТОЯЩЕГО ПОЛОЖЕНИЯ 

 
Настоящим Положением определяются состав, структура, задачи, 

порядок формирования и деятельности территориальной 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений в Усть – Ницинском сельском поселении. 

 
2. СТАТУС ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ 

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ 

В УСТЬ-НИЦИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
 

Территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию 

социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском сельском 
поселении, в соответствии с федеральным законом является органом 

социального партнерства. 

 

3. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ 
КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ 

ОТНОШЕНИЙ  В УСТЬ-НИЦИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
 

Территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию 

социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском сельском 

поселении создается для выполнения следующих основных задач: 

1) обеспечения регулирования социально-трудовых отношений в Усть 

– Ницинском сельском поселении; 
2) ведения коллективных переговоров; 

3) подготовки проекта территориального трехстороннего соглашения, 

устанавливающего общие условия труда, гарантии, компенсации и 
льготы работникам на территории Усть – Ницинском сельском 

поселении, его заключения и организации контроля за его 

выполнением; 
4) участия в разработке и (или) обсуждении проектов нормативных 

правовых и иных актов органов местного самоуправления Усть – 

Ницинском сельском поселении, в сфере труда. 
 

4. СОСТАВ И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 

ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ 
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ В УСТЬ-НИЦИНСКОМ 

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

 
4.1. Территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию 

социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском сельском 

поселении состоит из членов комиссии. 

Членами территориальной трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском сельском 

поселении, являются представители территориальных объединений 
организаций профессиональных союзов, действующих на территории 

Усть – Ницинского сельского поселения, Слободо – Туринского 

муниципального района (далее - территориальные объединения 
организаций профессиональных союзов), представители 

территориальных объединений работодателей и представители 

органов местного самоуправления. Члены комиссии - представители 
территориальных объединений организаций профессиональных 

союзов, члены комиссии - представители территориальных 

объединений работодателей и члены комиссии - представители 
органов местного самоуправления образуют три стороны комиссии. 

4.2. В территориальную трехстороннюю комиссию по регулированию 

социально-трудовых отношений назначается от 3 до 5 представителей 
территориального объединения профсоюзов сроком на 3 года. 

При наличии в Усть – Ницинском сельском поселении, Слободо – 

Туринском муниципальном районе  одного территориального 
объединения организаций профессиональных союзов право на 

назначение представителей в территориальную трехстороннюю 

комиссию по регулированию социально-трудовых отношений в Усть – 
Ницинском сельском поселении, предоставляется этому 

территориальному объединению организаций профессиональных 

союзов. При наличии в Усть – Ницинском сельском поселении 
нескольких территориальных объединений организаций 

профессиональных союзов каждому из них предоставляется право на 
представительство в территориальную трехстороннюю комиссию по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении, с учетом количества представляемых ими членов 
профессиональных союзов. При отсутствии договоренности о 

назначении представителей в территориальную трехстороннюю 

комиссию по регулированию социально-трудовых отношений в Усть – 
Ницинском сельском поселении, право на их назначение 

предоставляется территориальному объединению организаций 

профессиональных союзов, объединяющему наибольшее число членов 
профессиональных союзов. 



Представители территориальных объединений профсоюзов в 

территориальной трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений могут быть отозваны в случаях и 

порядке, предусмотренных уставами соответствующих объединений. 

Решения о назначении и об отзыве представителей территориальных 
объединений профсоюзов в территориальной трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений принимаются в 

соответствии с федеральным и областным законодательством, 
уставами соответствующих объединений. 

4.3. В территориальную трехстороннюю комиссию по регулированию 

социально-трудовых отношений назначается от 3 до 5 представителей 
территориального объединения работодателей сроком на 3 года. 

При наличии в Усть – Ницинском сельском поселении, Слободо – 

Туринском муниципальном районе  одного территориального 
объединения работодателей право на назначение представителей в 

территориальную трехстороннюю комиссию по регулированию 

социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском сельском 
поселении, предоставляется этому территориальному объединению 

работодателей. При наличии в муниципальном образовании 

нескольких территориальных объединений работодателей каждому из 
них предоставляется право на представительство в территориальную 

трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых 

отношений в Усть – Ницинском сельском поселении с учетом 
количества представляемых ими работодателей. При отсутствии 

договоренности о назначении представителей в территориальную 

трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых 
отношений в Усть – Ницинском сельском поселении, право на их 

назначение предоставляется территориальному объединению 
работодателей, объединяющему работодателей, предоставляющих 

работу в соответствии с трудовым договором наибольшему 

количеству работников. 
Представители территориальных объединений работодателей в 

территориальной трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений могут быть отозваны в случаях и 
порядке, предусмотренных уставами соответствующих объединений. 

Решения о назначении и об отзыве представителей территориальных 

объединений работодателей в территориальной трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 

принимаются в соответствии с федеральным и областным 

законодательством, уставами соответствующих объединений. 
4.4. В территориальную трехстороннюю комиссию по регулированию 

социально-трудовых отношений назначается от 3 до 5 представителей 

органов местного самоуправления сроком на 3 года. 
Решение о назначении и об отзыве представителей органов местного 

самоуправления принимаются главой  Усть – Ницинского сельского 

поселения. 
4.5. Персональный состав представителей сторон Комиссии 

утверждается Главой Усть – Ницинского сельского поселения. 

 
5. СТРУКТУРА ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ 

КОМИССИИ 

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ 
В УСТЬ-НИЦИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

 

В структуру территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении, входят члены комиссии, в том числе 

координаторы сторон комиссии. В структуру территориальной 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений в Усть – Ницинском сельском поселении входит также 

координатор комиссии. 
 

6. КООРДИНАТОР  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ 

КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ 
ОТНОШЕНИЙ В УСТЬ-НИЦИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

 

6.1. Координатор территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении назначается главой Усть – Ницинского сельского 

поселения из числа лиц, замещающих должности муниципальных 
служащих Усть – Ницинского сельского поселения. 

6.2. Координатор территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 
сельском поселении не является членом комиссии. 

6.3. Координатор территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 
сельском поселении: 

1) организует деятельность комиссии, председательствует на ее 
заседаниях; 

2) оказывает содействие сторонам комиссии в согласовании их 

позиций; 
3) доводит до сведения членов комиссии время и место проведения 

заседаний комиссии, а также проекты повесток заседаний комиссии; 

4) организует взаимодействие комиссии со Свердловской областной 

трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых 
отношений; 

5) руководит секретариатом комиссии; 

6) осуществляет иные полномочия, предусмотренные в положении о 
территориальной трехсторонней комиссии. 

 

7. КООРДИНАТОРЫ СТОРОН ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 
ТРЕХСТОРОННЕЙ 

КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ 

ОТНОШЕНИЙ  В УСТЬ-НИЦИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  
И ДРУГИЕ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ 

 

7.1. Координатор каждой из сторон территориальной трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Усть – 

Ницинском сельском поселении избирается соответствующей 

стороной из числа членов комиссии, образующих эту сторону. 
7.2. Координатор стороны территориальной трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений в Усть – 

Ницинском сельском поселении: 
1) организует деятельность членов комиссии, образующих 

соответствующую сторону комиссии; 

2) выражает согласованную позицию членов комиссии, образующих 
соответствующую сторону комиссии; 

3) участвует в согласовании позиций сторон комиссии; 

4) вносит координатору комиссии предложения по проектам планов 
работы комиссии, повесткам заседаний, персональному составу 

представителей сторон комиссии в составе рабочих групп комиссии; 
5) запрашивает информацию, необходимую для осуществления 

деятельности комиссии, у территориальных объединений организаций 

профессиональных союзов, территориальных объединений 
работодателей и органов местного самоуправления, сформировавших 

комиссию; 

6) информирует о деятельности комиссии сформировавшие комиссию 
территориальные объединения организаций профессиональных 

союзов, территориальные объединения работодателей или органы 

местного самоуправления соответственно; 
7) информирует членов комиссии о мерах, принимаемых в сфере 

социального партнерства сформировавшими ее территориальными 

объединениями организаций профессиональных союзов, 
территориальными объединениями работодателей или органами 

местного самоуправления; 

8) информирует членов комиссии о назначении в комиссию 
представителей территориальных объединений организаций 

профессиональных союзов, территориальных объединений 

работодателей и органов местного самоуправления участвующих в 
формировании комиссии, а также о прекращении полномочий этих 

представителей; 

9) осуществляет иные полномочия, предусмотренные в положении о 
территориальной трехсторонней комиссии. 

7.3. Члены территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 
сельском поселении не являющиеся координаторами сторон 

комиссии: 

1) участвуют в деятельности комиссии; 
2) вырабатывают согласованную позицию соответствующей стороны 

комиссии; 

3) осуществляют иные полномочия, предусмотренные в положении о 
территориальной трехсторонней комиссии. 

 

8. ФОРМЫ И ПОРЯДОК РАБОТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 
ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ 

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ В УСТЬ-НИЦИНСКОМ 

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
 

8.1. Работа территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 
сельском поселении, осуществляется в следующих формах: 

1) в форме заседаний; 

2) в форме совещаний членов комиссии, образующих одну из сторон 
комиссии; 

3) в форме заседаний рабочих групп комиссии; 

8.2. Члены территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении участвуют в деятельности комиссии без отрыва от 

основной деятельности. 
8.3. Члены территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 
сельском поселении в соответствии с федеральным законом не 

должны разглашать сведения, полученные в результате ведения 

коллективных переговоров, если эти сведения относятся к охраняемой 
законом тайне. 

 



9. ЗАСЕДАНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ 

КОМИССИИ 
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ 

В  УСТЬ-НИЦИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

 
9.1. Заседания территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении созываются координатором комиссии. Могут 
проводиться очередные и внеочередные заседания комиссии. 

9.2. Очередные заседания территориальной трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений в  Усть – 
Ницинском сельском поселении проводятся не реже одного раза в три 

месяца в соответствии с планом проведения заседаний, утвержденным 

комиссией. 
9.3. Внеочередные заседания территориальной трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Усть – 

Ницинском сельском поселении, проводятся по предложению 
координатора комиссии или координатора одной из сторон комиссии. 

Дата проведения внеочередного заседания комиссии определяется 

координатором комиссии по согласованию с координаторами сторон 
комиссии. 

9.4. Заседания территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 
сельском поселении, как правило, проводятся, открыто, гласно, могут 

освещаться в средствах массовой информации. 

Вопрос о проведении закрытого заседания территориальной 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений рассматривается комиссией, если предложение о его 
проведении внесено координатором комиссии или координатором 

одной из сторон комиссии. 

Решение о проведении закрытого заседания территориальной 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений считается принятым, если за него проголосовало более 

половины членов комиссии, образующих каждую из сторон комиссии, 
присутствующих на ее заседании. 

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины от числа членов Комиссии, образующих каждую 
из сторон. 

9.5. На закрытых заседаниях Комиссии вправе присутствовать 

депутаты Думы Усть – Ницинского сельского  поселения, Глава Усть 
– Ницинского сельского поселения, представители Администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения, представители прокуратуры. 

Иные лица могут участвовать в закрытых заседаниях Комиссии при 
наличии официального приглашения, подписанного координатором 

Комиссии. 

9.6. На заседаниях территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении председательствует координатор комиссии. 

9.7. На заседаниях территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении: 

1) утверждается регламент комиссии; 
2) рассматриваются вопросы, связанные с планированием и 

организацией деятельности комиссии, в том числе утверждаются план 

работы комиссии и график ее заседаний; 
3) определяются порядок и сроки разработки территориального 

трехстороннего соглашения, устанавливающего общие условия труда, 

гарантии, компенсации и льготы работникам на территории Усть – 
Ницинского сельского поселения, а также порядок и сроки его 

заключения; 

4) обсуждаются проект территориального трехстороннего соглашения, 
устанавливающего общие условия труда, гарантии, компенсации и 

льготы работникам на территории Усть – Ницинского сельского 

поселения и предложения о внесении в него изменений, в том числе 
связанных с продлением его действия; 

5) заслушивается информация о выполнении территориального 

соглашения, устанавливающего общие условия труда, гарантии, 
компенсации и льготы работникам на территории Усть – Ницинского 

сельского поселения; 

6) создаются из числа членов комиссии и иных лиц постоянные и 
временные рабочие группы для подготовки к рассмотрению на 

заседаниях комиссии вопросов, связанных с решением ее задач, 

определяется состав рабочих групп, назначаются их руководители, а 
также заслушиваются отчеты о деятельности этих рабочих групп; 

7) рассматриваются предложения о направлении членов комиссии для 

участия в общероссийских, межрегиональных, региональных 
совещаниях, конференциях, конгрессах, семинарах по вопросам 

социального партнерства; 
8) формируется секретариат комиссии; 

9) рассматриваются иные вопросы, связанные с решением задач 

комиссии. 
9.8. Решение территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении считается принятым, если за него проголосовали 

все три стороны комиссии. 
Координатор территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении не принимает участия в голосовании. 
9.9. Члены территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении не согласные с принятым решением, имеют право 
требовать занесения их особого мнения в протокол заседания 

комиссии. 

9.10. Решения территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении подписываются координатором комиссии и 

координаторами сторон комиссии. 
9.11. На заседаниях территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 

сельском поселении ведется протокол, отражающий ход заседания 
комиссии. 

Протокол заседания территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Усть – Ницинском 
сельском поселении подписывается председательствующим на 

заседании комиссии. 

 
10. СОВЕЩАНИЕ ЧЛЕНОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 

ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ 

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ В УСТЬ-НИЦИНСКОМ 
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ, 

ОБРАЗУЮЩИХ ОДНУ ИЗ СТОРОН КОМИССИИ 
 

10.1. Совещание членов Комиссии, образующих одну из сторон 

Комиссии, созывается координатором соответствующей стороны 
Комиссии по собственной инициативе или по предложению члена 

Комиссии, входящего в состав указанной стороны Комиссии. 

10.2. Совещание членов Комиссии, образующих одну из сторон 
Комиссии, является правомочным, если на нем присутствует более 

половины членов Комиссии, образующих эту сторону. 

10.3. На совещаниях членов Комиссии, образующих одну из сторон 
Комиссии, председательствует координатор соответствующей 

стороны Комиссии. 

10.4. На совещаниях членов Комиссии, образующих одну из сторон 
комиссии: 

1) избирается из числа членов Комиссии, образующих 

соответствующую сторону Комиссии, координатор этой стороны 
Комиссии; 

2) подготавливаются предложения в проект повестки заседания 

Комиссии; 
3) осуществляется выработка согласованной позиции 

соответствующей стороны Комиссии; 

4) подготавливаются предложения о направлении членов Комиссии, 
образующих соответствующую сторону Комиссии, для участия в 

общероссийских, межрегиональных, региональных совещаниях, 

конференциях, конгрессах, семинарах по вопросам социального 
партнерства; 

5) рассматриваются иные вопросы в соответствии с регламентом 

Комиссии. 
 

11. ЗАСЕДАНИЕ РАБОЧИХ ГРУПП ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 

ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ 
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ В УСТЬ-НИЦИНСКОМ 

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

 
11.1. Заседания рабочих групп Комиссии созываются руководителем 

соответствующей рабочей группы по мере необходимости. 

11.2. В заседаниях рабочих групп Комиссии принимают участие 
члены Комиссии и иные лица, входящие в состав соответствующей 

рабочей группы. В заседаниях рабочих групп Комиссии вправе 

участвовать члены комиссии, не входящие в состав соответствующей 
рабочей группы, а также иные лица, получившие приглашение, 

подписанное руководителем соответствующей рабочей группы. 

11.3. На заседаниях рабочей группы Комиссии: 
1) утверждается план работы соответствующей рабочей группы 

Комиссии, решаются другие вопросы, связанные с планированием и 

организацией ее деятельности; 
2) обсуждаются проект трехстороннего Соглашения и предложения о 

внесении в него изменений, в том числе связанных с продлением его 

действия, рассматриваются экспертные заключения, поступившие на 
проект трехстороннего Соглашения; 

3) предварительно заслушивается информация, подготовленная 
членами Комиссии, входящими в состав соответствующей рабочей 

группы, о ходе выполнения трехстороннего Соглашения; 

4) рассматриваются иные вопросы в соответствии с регламентом 
Комиссии. 

11.4. Решения на заседаниях рабочих групп Комиссии принимаются в 



порядке, предусмотренном регламентом Комиссии. 

 
12. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ В 
 УСТЬ-НИЦИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

 

12.1. Организационное обеспечение деятельности территориальной 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений в Усть – Ницинском сельском поселении осуществляется 

секретариатом комиссии в порядке, предусмотренном ее регламентом. 
12.2. Оказание содействия в материально-техническом обеспечении 

деятельности территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений осуществляется 
сформировавшими ее территориальными объединениями 

профессиональных союзов, территориальными объединениями 

работодателей и администрацией Усть – Ницинского сельского 
поселения. 

 

13. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ НАСТОЯЩЕГО ПОЛОЖЕНИЯ 
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ 

 

Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения Думой 
Усть-Ницинского сельского поселения. 

 

14. ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

14.1. Первое заседание территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений должно быть 

проведено в течение двух месяцев со дня, в котором она будет 

сформирована в правомочном составе в соответствии с настоящим 
Положением. 

 
ДУМА 

УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                           от 30.04.2014 г. № 63             с. Усть-Ницинское 

                                                                       

О  внесении изменений в  Схему пятимандатных 

избирательных округов для  проведения выборов депутатов Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения,  утвержденную 

решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения  от 

15.01.2013 г. № 258 

 

В соответствии со статьей  18    Федерального закона  от 12 
июня 2002 года N 67-ФЗ «Об  основных гарантиях  избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», п. 4.7 ст. 41 Избирательного кодекса Свердловской 
области,  ст. 3, 22  Устава Усть – Ницинского сельского поселения,  

Дума Усть – Ницинского сельского поселения  
     РЕШИЛА: 

1. Внести  в  Схему пятимандатных избирательных округов 

для  проведения выборов депутатов Думы Усть – Ницинского 
сельского поселения,  утвержденную решением  Думы Усть – 

Ницинского сельского поселения  от 15.01.2013 г. № 258 следующие 

изменения: 
1.2 в границы  Усть – Ницинского пятимандатного 

избирательного  округа  № 1 включить  «д. Ерзовка», «д. Черемного» 

заменить на «д. Черемнова». 
2. Направить  настоящее решение в Слободо – Туринскую  

районную  территориальную избирательную комиссию  и 

опубликовать в районной газете «Коммунар». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную депутатскую комиссию по   регламенту, социальным 

вопросам, местному самоуправлению (А.М. Кость). 
 

Глава Усть – Ницинского сельского поселении             К.Г. Судакова 

 

ДУМА 

УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                

 РЕШЕНИЕ 

                    от  30.04.2014 г.  № 61            с. Усть-Ницинское 

О ежегодном отчете главы Усть-Ницинского сельского поселения 

о результатах своей деятельности,  деятельности администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения, 

в том числе по решению вопросов, поставленных Думой Усть-

Ницинского сельского поселения за 2013 год 

 

      Заслушав и обсудив отчет главы Усть – Ницинского сельского 

поселения о результатах своей деятельности,  деятельности 
администрации Усть-Ницинского сельского поселения, в том числе по 

решению вопросов, поставленных Думой Усть-Ницинского сельского 

поселения за 2013 год, руководствуясь пунктом 9 части 10 статьи 35 
Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Усть - Ницинского сельского поселения,  Дума Усть – 
Ницинского сельского поселения   

 

РЕШИЛА: 
1. Отчет главы Усть-Ницинского сельского поселения о результатах 

деятельности администрации Усть-Ницинского сельского поселения, в 

том числе по решению вопросов, поставленных Думой Усть-
Ницинского сельского поселения за 2013 год принять к сведению 

(приложение № 1). 

2.Оценить деятельность главы Усть-Ницинского сельского поселения 
на «удовлетворительно». Оценить деятельность главы Усть – Ницинского сельского поселения на "удовлетворительно". 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Коммунар» Настоящее решение опубликовать в районной газете «Коммунар». 
5.Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по регламенту, социальным вопросам, 

местному самоуправлению (председатель Кость А.М.). Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель – А.М. Кость). 
 

Глава Усть – Ницинского сельского поселения            К.Г. Судакова 
                      К.Г. Судакова      

Приложение № 1 

К решению Думы 
Усть-Ницинского  

сельского поселения 

от 30.04.2014 г. № 61 

ОТЧЕТ 

 

Главы Усть-Ницинского сельского поселения Слободо-

Туринского муниципального района о результатах деятельности 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения за 2013 год 

в рамках исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ. 

 

Уважаемые  жители! 
    1.    Главной целью органов местного самоуправления  Усть-

Ницинского  сельского поселения Слободо-Туринского  

муниципального района является создание условий для формирования 
эффективной экономики поселения, способной обеспечить 

последовательное повышение качества жизни населения, развития 

аграрного комплекса, социальной сферы, увеличение доходной части 
муниципального бюджета.  

Администрация поселения - это именно тот орган власти, который 

решает самые насущные, самые близкие и часто встречающиеся 
повседневные проблемы своих жителей, именно поэтому местное 

самоуправление должно эффективно отвечать на тот запрос, который 

существует,  и мы в поселении стремимся создать механизмы, которые 
способствовали бы максимальному стимулированию деятельности 

нашей поселенческой власти. И успех преобразований, происходящих 

в поселении во многом зависит от нашей совместной работы, и от 
доверия друг к другу - доверия людей к власти и наоборот власти к 

людям. 

Это очень серьезный и важный вопрос и является основным 
приоритетом в нашей повседневной работе. 

Главные задачи администрации поселения - это исполнение 

полномочий, предусмотренных Уставом поселения по обеспечению 
деятельности местного самоуправления, майских  Указов  Президента  

Российской  Федерации. 

На территории поселения расположены: ОАО  « Сибагро», ООО  
«Вектор» (Ивановка)  основная специализация которых – 

производство зерновых, картофеля.  

Состояние малого и среднего предпринимательства 
в Усть-Ницинском  сельском  поселении 

 

Наименования показателя Единицы 
измерения 

2012 
год 

1. Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства, всего 

едениц 32 

в том числе:   

Малых и средних предприятий едениц 8 

индивидуальных предпринимателей едениц 24 

2. Численность занятых в сфере малого 

предпринимательства на постоянной основе 

человек 93 

3. Доля малого предпринимательства в 
экономике муниципального образования в 

% 24 



численности работающих на постоянной 

основе 

 24% 
Имеются 25  предприятий розничной торговли (магазины, павильоны). 

      Жилой фонд населенных пунктов Усть-Ницинского  сельского 

поселения не  газифицирован, обеспечено водопроводом 8 % жилых 

домов, на большей части населенных пунктов есть уличное 

освещение, к селам дороги в  большинстве асфальтированы. 

Автобусное сообщение между  районным центром осуществляется 
рейсовыми автобусами 2 раза в сутки, 3  раза  в  неделю. 

На территории Усть-Ницинского  сельского поселения находится 

четыре сельских   клубов  и   четыре дома культуры, восемь 
библиотек, четыре школы – две средние и две основных школы, и  

школа-сад. 

Аптечных  киосков- 4,  на  базе  ФАПа и ОВП  -  2, остро   стоит  
проблема  с  приобретением  населением  лекарств  в селе  Усть-

Ницинское. Администрация  предлагает  использовать  часть  

помещения  в  администрации  с.Усть-Ницинское  под   оборудование  
аптечного  киоска.    

Развитием физической культуры и спорта занимаются  2  организатора 

по спорту.  
     В  четырех  сельских  домах  культуры  установлены спортивные  

тренажеры, согласно  подписанному  соглашению  о  предоставлении    

спортивного оборудования с  КЦСОН  Слободо-Туринского  района. 
Функционирует   5  детских  садов. Проблема по устройству детей в   

детские  сады отсутствует. 

На территории поселения работает 2  филиала Сберегательного Банка 

Российской Федерации, установлен  1  терминал. 

2. Об исполнении полномочий главы Усть-Ницинского сельского 
поселения, администрации Усть-Ницинского сельского поселения по 

решению вопросов местного значения 

      Вопросы местного значения сельского поселения закреплены 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». Работа главы поселения, администрации поселения 
строится соответственно так, чтобы в соответствии с полномочиями, 

закрепленными Уставом поселения, решались вопросы местного 

значения. 
Администрация поселения работает согласно утвержденным планам 

работы на  год, 1 и 2 полугодия, в которых определены основные 

задачи, направленные на улучшение жизни нашего населения. 
Большинство запланированные мероприятия выполняются. 

 За 2013 год в администрации принято - 428 постановления и 209 

распоряжений. 
       Особое внимание в своей работе мы уделяем обращениям граждан 

по личным вопросам. За 2013 год в администрацию Усть-Ницинского 

сельского поселения поступило 56  обращений граждан. Все они были 

рассмотрены в срок. Значительная часть обращений граждан касается 

жилищно-коммунальных вопросов, таких как уличное освещение, 

обеспечение водой, спиливание деревьев. Все они были рассмотрены, 
многие проблемы решены, и всем гражданам даны ответы. Много 

жалоб поступает о принятии мер борьбы с бродячими собаками. В 

нескольких таких случаях гражданам рекомендовано обратиться в 
органы внутренних дел. 

Ежедневно  специалистами поселения проводится  работа с 

обращениями граждан, граждане обращаются в администрацию по 
различным вопросам: по вопросам благоустройства (уличного 

освещения, дорог, содержанию домашних животных и другие), по 

поводу выдачи справок, выписок на земельные участки, оформления 
документов на получение субсидии, выполнение нотариальных 

действий  и многая другая информация. 

Администрацией исполняются  государственные полномочия в части 
ведения воинского учета граждан., нотариальные  действия, с 2014 

года по регистрации граждан (прописка выписка) производиться в 

паспортном столе с. Туринская  Слобода. 
 

Постоянно на повестке дня стоит вопрос по увеличению налоговых и 

неналоговых (аренда, продажа имущества) поступлений в бюджет 
поселения. Наши налоги это: 

1.  Земельный налог - 100 %. 

2.  Налог на имущество физических лиц- 100 %. 
3.  Единый с\х налог - 100 %. 

4.  Налог на доходы физических лиц- 100%. 

Сложность в собираемости налогов заключается и в том, что не все 
объекты недвижимости зарегистрированы в органах, осуществляющих 

государственную регистрацию прав на недвижимость. Но надо 

заметить, что в 2013  году жители нашего поселения стали активнее 
оформлять документы на право собственности на свои жилые дома и 

земельные участки. 
В 2013 году в бюджет поселения поступило земельного налога 

743,1тыс. рублей,  от  плана 97%,налога на имущество – 504,7тыс. 

рублей, от  плана 110,9. 
См. Приложение  № 1. 

   Работе по поддержанию санитарного порядка в поселении уделяется 

внимание круглый год. Ежегодно с 1 по 30 апреля на территории 
поселения объявляются месячники по уборке территории поселения, 

проводятся сходы граждан на которых особое внимание уделяется 

наведению санитарного порядка на улицах и придомовых 
территориях. Организовывались субботники по уборке кладбищ 

поселения. Большинство  работ проводится  по  наведению 

санитарного порядка на территории свалок мусора. В результате наши 
села не выглядят заброшенными. Хотя есть такие места, особенно в д. 

Ивановка, д. Голякова, п. Рассвет где имеются  пустующие 

домовладения. 
   Администрация проводит муниципальный контроль за 

использованием земель, а также оказывает содействие администрации 

Слободо-Туринского муниципального района по вопросу оформления 
земельных участков и выделения их в аренду или в собственность 

гражданам. 

 Для того, чтобы выполнять 131 Федеральный закон в полном объеме 
– необходимо иметь достойную финансовую базу. Но ее нет, и не 

предвидится. Как и все сельские поселения – наше поселение является 

дотационное. Денег катастрофически не хватает. 
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета  сельского поселения 

была направлена на решение социальных и экономических задач  

поселения, на обеспечение эффективности и результативности 
бюджетных расходов. Прежде всего, финансирование было 

направлено на решение основных вопросов жизнеобеспечения 

населения.  
Первоочередные задачи, которые стояли в 2013 году – это 

наполняемость бюджета поселения, сокращение неплатежей 
населения, т. е. работа по недоимке по платежам, инвентаризация 

земельного фонда, обеспечение бесперебойного водоснабжения 

населения, благоустройство и наведение санитарного порядка на 
территории поселения. 

Бюджет это основной финансовый инструмент, посредством которого 

органы местного самоуправления решают на подведомственной им 
территории вопросы местного значения исходя из интересов 

населения. Одна из главных задач – собираемость и выполнение 

бюджета. 
В 2013 году бюджет    сельского  поселения   составил 32,5  млн.. 

руб.,в том числе собственные доходы составили 3млн.134 тыс. руб. 

они увеличились на 250,0 тыс. руб.  
Безвозмездные поступления получены в сумме 28568,8  тыс.руб.  при  

плане 29512,7 тыс.руб (- 943,9 тыс.руб.) 

3. В 2013 году бюджетные средства были направлены: 
-  оплата  по  субсидиарной  ответственности 2 552,9 тыс.руб; 

-  услуги  печати – 2348,8 тыс. руб.; 

-энергетическое  обследование  здания  администрации -37,6 тыс.руб.; 
-приобретение  материалов  на  крышу здания  в. Жирякова (пож. 

часть)-93,6 тыс. руб.; 

Значительные мероприятия проводились по реализации 
муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций»,    197,6   тыс. 

руб: 
-  поощрение  добровольных  пожарных (содержание пожарных 

автомобилей ) -113,8 

- ремонт  пирсов  и  пожарных водоемов – 63,0 тыс.руб.; 
- опашка  населенных  пунктов – 20,8 тыс.руб. 

- ремонт  и  содержание  ГТС -292,7 тыс.руб.; 

- организация  паромной  переправы – 99,9 тыс.руб.; 
-очистка  дорог  от   снега -933,3 тыс.руб.; 

-  содержание  ледовой  переправы- 11,5 тыс.руб.; 

- грейдирование  дорог – 36,0 тыс.руб.; 
- вывозка  на  дороги  шлака -77,3 тыс.руб. 

- ремонт  дорожных  знаков- 99,5 тыс.руб; 

- обкашивание – 133,5 тыс.руб.; 
- оканавливание  дорог – 28,2 тыс.руб.; 

-  благоустройство  дорог  с.Краснослободское – 28,3 тыс.руб.; 

-приобретение  противогололедной  смеси- 38,4 тыс.руб.; 
- ямочный  ремонт  с.Краснослободское – 34,4 тыс.руб.; 

- приобретение  щебня -75,0 тыс.руб.; 

- приобретение  знаков- 53,0 тыс.руб.; 
-ремонт  дворовых  территорий (бюджет  поселения) – 150,9 тыс.руб.; 

- ремонт  дворовых  территорий (субсидии) -491,3 тыс.руб.; 

- межевание  земельных  участков- 129,3 тыс.руб.; 
-  ремонт  электропроводки  в  многоквартирном  доме  (с.Усть-

Ницинское)-148,1 тыцс.руб.; 

-  приобретение  материалов  для  ремонта  котельных (трубы,ктрпич)-
141,3 тыс.руб.; 

-  оплата  за  проектные  работы  по  котельной – 211,0 тыс.руб.; 
- оплата  за  уличное  освещение -1431,2 тыс.руб.; 

-  обслуживание  сетей  уличного  освещения-91,0 тыс.руб.; 

- бурение  и  обусройство  колодцев – 285,0  тыс.руб.; 
-  вывоз  мусора – 463,7  тыс.руб.; 

- ликвидация  несанкционироыванных  свалок- 58,3 тыс.руб.; 



- ремонт  плотиков – 35,2 тыс.руб.; 

- проведены работы по благоустройству и содержанию кладбищ ( 
основная доля работ проведена в с.Краснослободкое,с.усть-

Ницинское,с.Липчинеское.( уборка сухостоя , вывозка мусора и 

вырубка зарослей очистка  кладбищ - 79,6 тыс.руб.; 
-  исследование  воздуха – 33,0 тыс.руб.; 

- акарицидная  обработка  от  клещей – 31,5 тыс.руб.; 

-приобретено  электротоваров  для  уличного  освещения – 102,2 
тыс.руб.; 

-  проведение  спортивных мероприятий – 78,9 тыс.руб.; 

-  приобретение  спортинвентаря – 20,6 тыс.руб.; 
- приобретение  2-х  детских  площадок (через  депутата Областной  

Думы Трескову Е.А.)-186,0тыс.руб.; 

- приобретение  ГСМ  для  подвоза  школьников  на спортивные  
мероприятия-71,8 тыс.руб.; 

На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания : 

муниципального казенного учреждения  культуры (Усть-Ницинский 
КДЦ ) направлено  (создание  условий  для  организации  досуга) – 12 

087,0 тыс.руб. 

Из бюджета поселения выделены средства, передаваемые бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в сумме:  
Стало доброй традицией ежегодно проводить день села,  в  2013  году  

данное  мероприятие  проводилось  в  д. Ермакова.  

Вопросы  населения были и остаются первоочередными для 
администрации поселения.  

Так в 2013  году для индивидуального жилищного строительства 
выделено 4 земельных участков. 

Пристальное внимание уделяется работе с семьями, в которых 

несовершеннолетние дети находятся в  социально опасном 
положении. Проводится совместная работа со школой   с участковым 

инспектором женсоветами, созданными  в   администрации  сельского  

поселения. 
Хочу отметить и выразить огромное спасибо  инициативным  

гражданам, которые ежегодно оказывают посильную помощь 

администрации поселения во время организованных субботников. 
Несмотря на это, администрация сельского поселения в 2013 году 

провела много мероприятий, направленных на обустройство и 

улучшение жизни поселения. Устанавливается, работает и 
увеличивается количество единиц уличного освещения.  

Установлены  контейнера  для  сбора  мусора  в  селе  Липчинское и  

село  Краснослобосдкое. 
Установлены  2  детские  площадки  в  д. Зуева  и  д. Жиряковой. 

В течении всего года проводили  ремонт  нецентрализованных  

источников  водоснабжения,  обустроено  5  новых  колодцев. 
Во всех населенных пунктах поселения была произведена  частичная 

вырубка деревьев и уборка территорий. В Краснослободском  Доме  

культуры проведен ремонт отопления. 
4. Работа  с  наказами  избирателями. 

  Наказы  избирателей  сформированы  по  населенным  пунктам  

Таблица 1 
Выполнение  наказов  избирателей  на  01.01.20145 года. 

 

№ 
п/

п 

Населенный 
пункт 

Количест
во 

наказов 

исполне
но 

% 
исполнен

ия 

В стадии 
исполнен

ия 

1 Липчнское  19 9 47 2 

2 Краснослободс
кое  

5 1 20 4 

3 Бурмакина  4 2 50 2 

4  Ермолина  4 2 50 2 

5  Ёлкина 7 2 10 3 

6 Голышева  4 2 50 2 

7 Усть-
ницинское  

12 4 30 4 

8  Ермакова  5 2 40 2 

9 Замотаева  3 2 70 1 

10 Мельникова  4 2 50 1 

11 Рассвет  9 3 30 2 

12 Ивановка  4 2 50 1 

13  Калугина  2 1 50 1 

14 Жирякова  4 2 50 1 

15  Голякова  6 3 50 2 

16 Зуева  4 2 50 2 

17 Лукина  2 1 50 1 

18  Черемнова  4 1 10 2 

 Черемнова 4 1 10 2 

     Важной повседневной работой является соблюдение на территории 
поселения законности и правопорядка. Эти вопросы мы решаем в 

тесном сотрудничестве с участковым уполномоченным, а иногда и в 

судебном порядке. 

5.Задачи  на  2014  год 

 
Задачи вытекают из наказов жителей Усть-Ницинского  сельского 

поселения. 

В 2014 году главными задачами является продолжение исполнения 
наказов  жителей сельского поселения, для успешного решения 

поставленных задач мы  планируем особое внимание уделить работе 

над привлечением и увеличением собственных доходов в бюджет 
поселения. С этой целью планируется проведение инвентаризации 

земель и имущества, работа над недоимкой (не оплачивают 

земельный, имущественный налоги имеются должники, подавать иски 
в суд на должников по оплате  за  предоставленные  коммунальные  

услуги).  

По  хозяйственной  деятельности  (большие  по  объему  финансовых  
затрат): 

 

- проведение  государственной  экспертизы   проектно-сметной  
документации  по  угольной  котельной  с.Усть-Ницинское; 

- ямочный  ремонт   дорог; 

-  частичная  прокладка  водопровода  с.Краснослободское; 
- обустройство  6  новых  колодцев; 

-  приобретение и  установка  4-х  детских  площадок; 

-  частичный  ремонт многоквартирного  дома  в  с.Усть-Ницинское. 
- реконструкция системы отопления  в  Усть-Ницинском, Ермаковском  

и  Липчинском  ДК, замена окон ,косметический  ремонт  в  Домах  

культуры. 
-  постановка  на  учет  дорог  внутри  населенных  пунктов. 

Все  мероприятия  на  2014  год  были  рассмотрены  на  заседании  
Думы  Усть-Ницинского  сельского  поселения. 

           Цель нашей работы – рост благосостояния жителей нашего поселения. И от того, как мы слаженно будем работать на всех уровнях власти, во многом будет зависеть выполнение поставленных задач.  

          Совместными усилиями уже многое сделано, но еще больше 
предстоит сделать. Имеются нерешенные вопросы, неиспользованные 

резервы. Задача администрации – раскрыть эти резервы и с их 

помощью найти решение проблем, что в конечном итоге позволит 
повысить уровень жизни населения и каждого жителя в отдельности. 

Администрацией поселения принимаются все меры для решения 

поставленных задач, по  обеспечению основных вопросов 
жизнеобеспечения жителей нашего поселения. Все работы были и 

будут направлены на улучшение качества жизни нашего поселения. 

Кроме того, мы должны в полном объеме собирать налоги, 
эффективно осуществлять процесс управления муниципальным 

имуществом, в общем, заниматься всем комплексом дел и 

мероприятий, от которых зависит наполняемость нашей казны. 
 

На территории сельского поселения есть еще немало вопросов, над 

которыми предстоит работать. Все их мы будем решать с учетом 
складывающейся ситуации и финансовых возможностей в тесном 

сотрудничестве с администрацией муниципального района, с вами, 

уважаемые депутаты. 
 

С В Е Д Е Н И Я 

о  ходе исполнения местного бюджета, численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Усть-Ницинского сельского поселения работников 

муниципальных учреждений и фактические затраты на их 

денежное       содержание за 1 квартал 2014 года (в соответствии 

статьи 52 пункта 6 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах  организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

1. О ходе исполнения бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения 

1.1 ДОХОДЫ 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателей 

С нарастающим итогом на 01.04.2014 

Уточненный 

план на год 

Исполнение 

с начала 

года 

% исполнения 

1 Собственные 

доходы 

382,0 45,0 11,78 

2 Налоговые 
доходы 

2420,0 469,8 19,41 

3 Неналоговые 

доходы 

32412,2 7723,2 23,84 

 Всего доходов 35214,2 8238,0 23,4 

 

1.2 РАСХОДЫ 

 
Исполнение бюджета по расходам  Усть-Ницинского сельского 

поселения за 1 квартал 2014 года  



 

№ 
п/

п 

Наименование 
органов 

местного 

самоуправлен
ия 

Уточненн
ая роспись 

на год 

Кассовы
й расход 

на 1 

квартал 

Остато
к 

роспис

и  

Исполнен
ие 

росписи в 

% 

1 Дума Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

350,0 66,1 283,9 18,87 

2 Администрац

ия Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 

16253,20 3686,3 12566,

9 

22,68 

3 Муниципальн
ое казенное 

учреждение 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
«Усть-

Ницинский 

КДЦ» 

18611,0 3911,7 14699,
3 

21,02 

 Итого:  35214,2 7664,1 27550,

1 

21,76 

 

 II. Численность муниципальных служащих органов местного 

самоуправления и фактические затраты на  

  

их денежное содержание по Усть-Ницинскому сельскому 

поселению 

 

1 квартал 2014 года 

Численность муниципальных 

служащих и технического 
персонала органов местного 

самоуправления /человек/ 

Фактические затраты на их 

денежное содержание 
/тыс. руб/ 

19 1041,0 

 

III. Численность работников муниципальных учреждений и 

фактические затраты на их денежное содержание  

за 4 квартал 2013 года 

 

Наименование 

учреждения 

Численность 

работников 
муниципального 

учреждения 

/человек/ 

Фактические затраты 

на их денежное 
содержание 

/тыс. руб/ 

Муниципальное 

казенное учреждение 

культуры «Усть-
Ницинский КДЦ» 

Усть-Ницинского 

сельского поселения 

47 2539,7 

 

 

ДУМА 

УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

от 30.04.2014 г. № 65                           с. Усть-Ницинское 

О внесении изменений в решение Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения от 29.01.2014 г. № 49 «О предоставлении 

муниципальной гарантии МУП «Жилкомсервис» Усть-

Ницинского сельского поселения в 2014 году» 

 

      В соответствии с ст.115.  ст.115.1 ст.115.2. Бюджетного кодекса 
Российской  Федерации, на основании решения Думы Усть-

Ницинского сельского поселения от 23.09.2011 г. № 175 «О 

бюджетном процессе в Усть-Ницинском сельском поселении», 
решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.11.2008 г. 

№ 140 «Об утверждении положения «О предоставлении 

муниципальных гарантий», Дума Усть-Ницинского сельского 
поселения 

РЕШИЛА:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

1.  Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения от 29.01.2014 № 49 «О предоставлении 
муниципальной гарантии МУП «Жилкомсервис» Усть-

Ницинского сельского поселения следующие изменения: 

 1.1 пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

     «2. Расходы на погашение муниципальной гарантии предусмотреть 

в    2014-2015 годы». 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Коммунар» и разместить на официальном сайте Усть-

Ницинского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комиссию по экономическим вопросам (Е.В. Шмелёва). 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения                К.Г. Судакова 

 

 

ДУМА 

УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

          

от  30.04.2014 г. № 66       с. Усть - Ницинское 

 

Об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  

за 1 квартал 2014 года. 

 1) по доходам в сумме  8 238,0 тысяч рублей (приложение № 1); 
      В соответствии с решением  Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения  от 28.11.2013 г. № 22 «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе в Усть-Ницинском сельском поселении» (с 

изменениями от 27.12.2013г. № 41), заслушав специалиста по учету и 

отчетности Усть-Ницинского сельского поселения Шарову Г.А. об 
исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 1 

квартал 2014 года, Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

        РЕШИЛА: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения за  I квартал 2014 год, в том числе: 

          1) по доходам в сумме 8 238,0 тысяч рублей (приложение № 1); 
         2) по расходам в сумме 7 664,1 тысяч рублей (приложение № 2); 1) по доходам в сумме  8 238,0 тысяч рублей (приложение № 1); 

         3) исполнение расходной части бюджета по главным 

распорядителям, разделам, целевым статьям и видам расходов 
(приложение №3).         2) по расходам в сумме 7 664,1  тысяч рублей (приложение № 2); 

 3) исполнение расходной части бюджета по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (приложение № 3); 

          4) размер профицита бюджета в сумме  573,9 тысяч рублей 

(приложение № 4). 

3.  Настоящее решение опубликовать в районной газете «Коммунар». 

4.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по 
экономическим вопросам (Шмелева Е.В.) 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения                 К.Г. Судакова                                                                      К.Г. Судакова 2) по расходам в сумме 7 664,1  тысяч рублей (приложение № 2); 3) исполнение расходной части бюджета по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (приложение № 3); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 /тыс.руб / тыс. руб./



Приложение №1 

                     к решению думы Усть-Ницинского 

   сельского поселения 

от 30 апреля 2014 г. № 66  

 

Исполнение доходной части бюджета Усть-Ницинского сельского поселения 

за I квартал 2014 года 

Единица измерения: руб. 

Код Наименование показателя Уточнен

ный план 

на год 

Исполне

ние с 

начала 

года 

Расхождение с начала 

года 

Итого Сумма % 

исполнен
ия 

182101020000100

00110 

  Налог на доходы физических 

лиц  

1 158 

000.00 

144 

940.96 

1 013 

059.04 

12.52% 

182105030000100
00110 

  Единый сельскохозяйственный 
налог 

  17.50 -17.50   

182106010301000

00110 

  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 
поселений 

675 

000.00 

88 238.36 586 

761.64 

13.07% 

182106060131000

00110 

  Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 
поселений 

395 

000.00 

78 752.93 316 

247.07 

19.94% 

182106060231000

00110 

  Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 
поселений 

192 

000.00 

157 

846.00 

34 154.00 82.21% 

920108040200100
00110 

Госпошлина 2 000.00 100.00 1 900.00 5.00% 

182109040531000

00110 

  Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый 
на территориях поселений 

  -1 730.28 1 730.28   

902111050131000

00120 

Арендная плата за земельные 

участки, госсобственность на 

которые не разграничена и 
которые расположены в границах 

поселений 

80 000.00 21 828.53 58 171.47 27.29% 

920111050351000

00120 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 

управления поселений и 

созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении 

муниципальных унитарных 

предприятий 

103 

000.00 

21 853.85 81 146.15 21.22% 

920111050751000
03120 

Доходы от сдачи в аренду 
объектов нежилого фонда 

муниципальных районов, 

находящихся в казне поселений и 
не являющимися  памятниками 

истории, культуры и 

градостроительства 

48 000.00   48 000.00   

920113019951000

04130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 

поселений  

50 000.00   50 000.00   

920113029951000
03130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 

90 000.00   90 000.00   

902114060131000

00430 

Доходы от продажи земельных 

участков, госсобственность на 

которые не разграничена и 
которые расположены в границах 

поселений 

5 000.00 1 114.48 3 885.52 22.29% 



920116900501000

00140 

Прочие поступления от денежных  

взысканий  (штрафов)  и иных 
сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в возмещение 

ущерба  

4 000.00 1 878.05 2 121.95 46.95% 

920117010501000

00180 

  Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 
поселений 

        

ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2 802 
000.00 

514 
840.38 

2 287 
159.62 

18.37% 

901202010011000

00151 

  Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

12 848 

000.00 

3 213 

000.00 

9 635 

000.00 

25.01% 

920202029991000

00151 

Прочие субсидии         

920202030241000
00151 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление 

государственного полномочия по 

определению перечня лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 
предусмотренных законом 

Свердловской области 

100.00 100.00   100.00% 

920202030151000

00151 

Субвенции бюджетам поселениий 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 

192 

200.00 

48 051.00 144 

149.00 

25.00% 

920202040251000

00151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений на комплектование 
книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

        

920202049991000
00151 

Прочие МБТ 19 371 
900.00 

4 474 
000.00 

14 897 
900.00 

23.10% 

920219050001000

00151 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных МБТ, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов поселений 

-12 

000.00 

-12 

000.00 

  100.00% 

ИТОГО ДОХОДОВ 35 202 

200.00 

8 237 

991.38 

26 964 

208.62 

23.40% 

                

          

                                        Приложение № 2                                                                       к 

  

          
                                    Приложение № 3                                                 

к решению думы Усть-Ницинского сельского 

поселения от 30 апреля 2014 г. № 66 
          

          

                                                                       

          

 Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре за I квартал 2014 

года 

 

          

 Единица измерения: руб.         

№ 
п\п 

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Уточненная 
роспись/план 

Касс. 
расход 

Остаток 
росписи/плана 

Исполнение 
росписи/плана 

          

1 ДУМА УСТЬ-

НИЦИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

912 0000 0000000 000 350 000.00 66 

054.70 

283 945.30 18.87% 

2         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

912 0100 0000000 000 350 000.00 66 

054.70 

283 945.30 18.87% 

3           Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

912 0103 0000000 000 350 000.00 66 

054.70 

283 945.30 18.87% 

4             Обеспечение 
деятельности муниципальных 

органов (центральный 

аппарат) 

912 0103 7002001 000 350 000.00 66 
054.70 

283 945.30 18.87% 

5               Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 

912 0103 7002001 120 350 000.00 66 

054.70 

283 945.30 18.87% 

6       АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

920 0000 0000000 000 34 864 
200.00 

7 598 
025.01 

27 266 174.99 21.79% 

7         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 0100 0000000 000 7 137 100.00 1 961 
603.71 

5 175 496.29 27.48% 

8           Функционирование 
высшего должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и муниципального 
образования 

920 0102 0000000 000 746 000.00 195 
025.67 

550 974.33 26.14% 

9             Глава муниципального 

образования 

920 0102 7002101 000 746 000.00 195 

025.67 

550 974.33 26.14% 

      

решению думы Усть-Ницинского                                   сельского поселения от 30 

апреля 2014 г. № 66 



10               Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 

920 0102 7002101 120 746 000.00 195 

025.67 

550 974.33 26.14% 

11           Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

920 0104 0000000 000 5 268 500.00 1 304 

947.99 

3 963 552.01 24.77% 

12             Обеспечение 

деятельности муниципальных 
органов (центральный 

аппарат) 

920 0104 1792001 000 5 268 500.00 1 304 

947.99 

3 963 552.01 24.77% 

13               Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
органов 

920 0104 1792001 120 4 589 000.00 1 154 

162.77 

3 434 837.23 25.15% 

14               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0104 1792001 240 679 500.00 150 

785.22 

528 714.78 22.19% 

15           Другие 

общегосударственные 
вопросы 

920 0113 0000000 000 1 122 600.00 461 

630.05 

660 969.95 41.12% 

16             Формирование 

архивных фондов 

920 0113 1792101 000 15 000.00 0.00 15 000.00 0.00% 

17               Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1792101 240 15 000.00 0.00 15 000.00 0.00% 

18             Оказание услуг 
(выполнение работ) по 

опубликованию нормативно 

правовых актов 

920 0113 1792102 000 76 000.00 76 
000.00 

0.00 100.00% 

19               Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1792102 240 76 000.00 76 
000.00 

0.00 100.00% 

20             Пенсионное 

обеспечение муниципальных 

служащих  сельского 
поселения 

920 0113 1792103 000 502 000.00 116 

290.05 

385 709.95 23.17% 

21               Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 

920 0113 1792103 320 502 000.00 116 

290.05 

385 709.95 23.17% 

22             Исполнение судебных 

актов по искам к Усть-

Ницинскому сельскому 
поселению о возмещении 

вреда, причиненного 

гражданину или 
юридическому лицу в 

результате незаконных 

920 0113 1792104 000 525 000.00 264 

840.00 

260 160.00 50.45% 

действий (бездействий) 

органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих 

органов 

23               Исполнение 
судебных актов  

 

920 0113 1792104 830 525 000.00 264 
840.00 

260 160.00 50.45% 

24             Прочие обязательства 
муниципального образования 

920 0113 1792106 000 4 500.00 4 
500.00 

0.00 100.00% 

25               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1792106 240 4 500.00 4 

500.00 

0.00 100.00% 

26             Осуществление 

государственного полномочия 
Свердловской области по 

определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных законом 

Свердловской области 

920 0113 1794110 000 100.00 0.00 100.00 0.00% 

27               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0113 1794110 240 100.00 0.00 100.00 0.00% 

28         НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

920 0200 0000000 000 192 200.00 30 

670.02 

161 529.98 15.96% 

29           Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

920 0203 0000000 000 192 200.00 30 

670.02 

161 529.98 15.96% 

30             Осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

920 0203 1715118 000 192 200.00 30 

670.02 

161 529.98 15.96% 

31               Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 

920 0203 1715118 120 141 600.00 30 

670.02 

110 929.98 21.66% 

32               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0203 1715118 240 50 600.00 0.00 50 600.00 0.00% 

33         НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 0300 0000000 000 299 000.00 32 

222.45 

266 777.55 10.78% 



34           Защита населения и 

территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

920 0309 0000000 000 76 000.00 0.00 76 000.00 0.00% 

35             Предупреждение и 

ликвидация последствий ЧС, 

гражданская оборона 

920 0309 1712202 000 76 000.00 0.00 76 000.00 0.00% 

36               Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0309 1712202 240 76 000.00 0.00 76 000.00 0.00% 

37           Обеспечение пожарной 
безопасности 

920 0310 0000000 000 168 000.00 14 
222.45 

153 777.55 8.47% 

38             Обеспечение 

первичных мер пожарной 
безопасности 

920 0310 1712201 000 168 000.00 14 

222.45 

153 777.55 8.47% 

39               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0310 1712201 240 168 000.00 14 

222.45 

153 777.55 8.47% 

40           Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности 

920 0314 0000000 000 55 000.00 18 

000.00 

37 000.00 32.73% 

41             Мероприятия по 
профилактике терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации (или) 
ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма 

920 0314 1712203 000 18 000.00 18 
000.00 

0.00 100.00% 

42               Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0314 1712203 240 18 000.00 18 
000.00 

0.00 100.00% 

43             Создание условий для 
деятельности добровольных 

формирований населения по 

охране общественного 
порядка 

920 0314 1712204 000 37 000.00 0.00 37 000.00 0.00% 

44               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0314 1712204 240 37 000.00 0.00 37 000.00 0.00% 

45         НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

920 0400 0000000 000 4 058 900.00 439 

832.56 

3 619 067.44 10.84% 

46           Сельское хозяйство и 
рыболовство 

920 0405 0000000 000 6 000.00 0.00 6 000.00 0.00% 

47             Сдействие в развитии 

малых форм хозяйствования в 
АПК 

920 0405 1742313 000 6 000.00 0.00 6 000.00 0.00% 

48               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0405 1742313 240 6 000.00 0.00 6 000.00 0.00% 

49           Водные ресурсы 920 0406 0000000 000 266 000.00 0.00 266 000.00 0.00% 

50             Осуществление 

отдельных полномочий в 

области водных отношений 

920 0406 1712316 000 266 000.00 0.00 266 000.00 0.00% 

51               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0406 1712316 240 266 000.00 0.00 266 000.00 0.00% 

52           Лесное хозяйство 920 0407 0000000 000 47 000.00 0.00 47 000.00 0.00% 

53             Мероприятия в 

области охраны, 

восстановления и 
использования лесов 

920 0407 1752317 000 47 000.00 0.00 47 000.00 0.00% 

54               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0407 1752317 240 47 000.00 0.00 47 000.00 0.00% 

55           Транспорт 920 0408 0000000 000 138 600.00 0.00 138 600.00 0.00% 

56             Организация 

транспортного обслуживания 

населения (содержание 
паромной переправы) 

920 0408 1722414 000 138 600.00 0.00 138 600.00 0.00% 

57               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0408 1722414 240 138 600.00 0.00 138 600.00 0.00% 

58           Дорожное хозяйство 920 0409 0000000 000 2 097 300.00 435 

832.56 

1 661 467.44 20.78% 

59             Содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных 

транспортных , инженерных 
сооружений муниципального 

значения 

920 0409 1722411 000 1 862 300.00 433 
032.56 

1 429 267.44 23.25% 

60               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0409 1722411 240 1 862 300.00 433 

032.56 

1 429 267.44 23.25% 

61             Текущий и 
капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения и сооружений на 

них в населенных пунктах 

поселения 

920 0409 1722412 000 235 000.00 2 
800.00 

232 200.00 1.19% 

62               Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0409 1722412 240 235 000.00 2 
800.00 

232 200.00 1.19% 

63           Другие вопросы в 920 0412 0000000 000 1 504 000.00 4 1 500 000.00 0.27% 



области национальной 

экономики 

000.00 

64             Осуществление 

мероприятий по оформлению 

права собственности на 

автомобильные дороги 
местного значения 

920 0412 1722301 000 1 484 000.00 0.00 1 484 000.00 0.00% 

65               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0412 1722301 240 1 484 000.00 0.00 1 484 000.00 0.00% 

66             Осуществление 

мероприятий по реализации 

муниципальных программ по 
использованию и охране 

земель, утверждение схем 

территориального 
планирования поселения 

920 0412 1732302 000 3 000.00 0.00 3 000.00 0.00% 

67               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0412 1732302 240 3 000.00 0.00 3 000.00 0.00% 

68             Развитие системы 

поддержки малого и среднего 
предпринимательства на 

территории муниципального 

образования 

920 0412 1742415 000 17 000.00 4 

000.00 

13 000.00 23.53% 

69               Субсидии 
юридическим лицам (кроме 

государственных 

(муниципальных ) 
учреждений и физическим 

лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 

920 0412 1742415 810 17 000.00 4 
000.00 

13 000.00 23.53% 

70         ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 0500 0000000 000 4 329 000.00 1 171 

012.55 

3 157 987.45 27.05% 

71           Жилищное хозяйство 920 0501 0000000 000 697 000.00 0.00 697 000.00 0.00% 

72             Капитальный ремонт 
общего имущества 

муниципального жилищного 

фонда 

920 0501 1752301 000 122 000.00 0.00 122 000.00 0.00% 

73               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0501 1752301 240 122 000.00 0.00 122 000.00 0.00% 

74             Обеспечение 
малоимущих граждан 

жилыми помещениями по 

договорам соц.найма 
муниципального жилищного 

фонда 

920 0501 1752302 000 575 000.00 0.00 575 000.00 0.00% 

75               Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

920 0501 1752302 240 575 000.00 0.00 575 000.00 0.00% 

(муниципальных) нужд 

76           Коммунальное 
хозяйство 

920 0502 0000000 000 847 000.00 400 
389.20 

446 610.80 47.27% 

77             Организация в 

границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения 

населения 

920 0502 1752303 000 774 000.00 400 

389.20 

373 610.80 51.73% 

78               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0502 1752303 240 774 000.00 400 

389.20 

373 610.80 51.73% 

79             Мероприятия по 

обеспечению бытовыми 
услугами 

920 0502 1752307 000 73 000.00 0.00 73 000.00 0.00% 

80               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0502 1752307 240 73 000.00 0.00 73 000.00 0.00% 

81           Благоустройство 920 0503 0000000 000 2 237 000.00 770 

623.35 

1 466 376.65 34.45% 

82             Уличное освещение 920 0503 1752304 000 1 400 000.00 497 
000.00 

903 000.00 35.50% 

83               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0503 1752304 240 1 400 000.00 497 

000.00 

903 000.00 35.50% 

84             Прочие мероприятия 

по благоустройству 

920 0503 1752305 000 837 000.00 273 

623.35 

563 376.65 32.69% 

85               Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0503 1752305 240 837 000.00 273 
623.35 

563 376.65 32.69% 

86           Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального хозяйства 

920 0505 0000000 000 548 000.00 0.00 548 000.00 0.00% 

87             Подготовка 
инвестиционных программ 

(проектов) развития 

общественной 
инфраструктуры 

муниципального значения 

920 0505 1752306 000 548 000.00 0.00 548 000.00 0.00% 

88               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0505 1752306 240 548 000.00 0.00 548 000.00 0.00% 

89         ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000 000 14 000.00 4 

800.00 

9 200.00 34.29% 

90           Молодежная политика и 

оздоровление детей 

920 0707 0000000 000 14 000.00 4 

800.00 

9 200.00 34.29% 

91             Организация и 

осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 

молодежью 

920 0707 1782501 000 14 000.00 4 

800.00 

9 200.00 34.29% 



92               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0707 1782501 240 14 000.00 4 

800.00 

9 200.00 34.29% 

93         КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

920 0800 0000000 000 18 611 

000.00 

3 911 

683.72 

14 699 316.28 21.02% 

94           Культура 920 0801 0000000 000 18 611 
000.00 

3 911 
683.72 

14 699 316.28 21.02% 

95             Организация 

деятельности учреждений 

культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 

920 0801 1762601 000 16 734 

000.00 

3 528 

089.28 

13 205 910.72 21.08% 

96               Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

920 0801 1762601 110 10 468 

000.00 

2 884 

867.18 

7 583 132.82 27.56% 

97               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0801 1762601 240 6 266 000.00 643 

222.10 

5 622 777.90 10.27% 

98             Организация 

библиотечного обслуживания 

населения, формирование и 
хранение библиотечных 

фондов муниципальных 

библиотек 

920 0801 1762602 000 1 877 000.00 383 

594.44 

1 493 405.56 20.44% 

99               Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 

920 0801 1762602 110 1 747 000.00 383 
594.44 

1 363 405.56 21.96% 

100               Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0801 1762602 240 130 000.00 0.00 130 000.00 0.00% 

101         СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

920 1000 0000000 000 25 000.00 0.00 25 000.00 0.00% 

102           Другие вопросы в 

области социальной политики 

920 1006 0000000 000 25 000.00 0.00 25 000.00 0.00% 

103             Проведение 
мероприятий в области 

социальной политики 

920 1006 1772901 000 25 000.00 0.00 25 000.00 0.00% 

104               Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 1006 1772901 240 25 000.00 0.00 25 000.00 0.00% 

105         ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

920 1100 0000000 000 198 000.00 46 

200.00 

151 800.00 23.33% 

106           Физическая культура 920 1101 0000000 000 198 000.00 46 

200.00 

151 800.00 23.33% 

107             Развитие физической 

культуры и спорта 

920 1101 1782801 000 198 000.00 46 

200.00 

151 800.00 23.33% 

108               Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 1101 1782801 240 198 000.00 46 
200.00 

151 800.00 23.33% 

109 ВСЕГО РАСХОДОВ:     35 214 

200.00 

7 664 

079.71 

27 550 120.29 21.76% 

 

                                                                                                 Приложение № 4 

                                                                                                    к решению думы                                               
                                                                                     Усть-Ницинского 

                                                                                                    сельского поселения 

                                                                                                     от 30 апреля 2014 г. № 66  
 

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за I квартал 2014 год 

 

Наименование источников 

внутреннего финансирования 
дефицита муниципального 

бюджета 

 

Код 

 

Утверждено, 
в тысячах 

рублей 

 

Исполнено, в 
тысячах 

рублей 

 

Отклонения 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 00 

0000 000 

 

0 

  

Получение кредитов от 

кредитных организаций 
бюджетом сельского поселения 

 

 
920 01 02 00 00 10 

0000 710 

 

 
0 

  

Погашение бюджетом 

сельского поселения кредитов, 
предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

 

 
 

 

920 01 02 00 00 10 
0000 810 

 

 
 

0 

  

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

920 01 03 01 00 00 

0000 000 

 

 
 

          0 

  

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
бюджетом сельского поселения 

в валюте российской 

Федерации 

 

 

 
 

920 01 03 01 00 10 

0000 710 

 

 

 
          0 

  

Погашение бюджетом 
сельского поселения кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 
 

 

 
920 01 03 01 00 10 

0000 810 

 
 

 

 
         0 

  

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

 

920 01 05 00 00 00 

0000 000 

 

         12,0 

 

-273,9 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
сельского поселения 

 

 
920 01 05 02 01 10 

0000 510 

 

    
-36 602,2 

 

 
-8 298,1 

 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

сельского поселения 

 
 

920 01 05 02 01 10 

0000 610 

 
    

    36 614,2 

 
 

8 024,2 

 

Иные источники 

внутреннего 

 

 

 

 

 

 

 

      



финансирования дефицита 

бюджетов 

920 01 06 00 00 00 

0000 000 

        0 -300 

Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте 

Российской Федерации 

 

920 01 06 04 01 00 

0000 000 

 

    -1 400 

 

-300 

 

 

Исполнение гарантий 
сельского поселения в валюте 

Российской Федерации в 

случае, если исполнение 
гарантом муниципальных 

гарантий ведет к 

возникновению права 
регрессного требования 

гаранта к принципалу, либо 

обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара 

к принципалу 

 
 

 

 
 

 

 
920 01 06 04 01 10 

0000 810 

 
 

 

 
 

 

 
-1 400 

 

 
 

 

 
 

 

 
-300 

 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

 

 

920 01 06 05 00 00 

0000 000 

 

 
        1 400 

  

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

 
 

920 01 06 05 00 10 

0000 600 

 
 

0 

  

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 

лицам из бюджета сельского 
поселения 

 
 

 
920 01 06 05 01 10 

0000 640 

 
 

 
        1 400 

  

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

 

920 01 06 05 00 10 
0000 500 

 

        0 

  

Предоставление бюджетных 

кредитов юридическим лицам 
их бюджета сельского 

поселения в валюте 

Российской Федерации 

 

 
920 01 06 05 01 10 

0000 540 

 

 
  0 

  

Итого источников 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

 

 

Х 

 
 

       12, 0 

 
 

-573,9 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Раздел II, Постановления  Администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                          24.06.2014 №  204    с. Усть – Ницинское 

 

О проведении   конкурса на замещение вакантной должности  

директора  муниципального унитарного предприятия 

«Жилкомсервис» Усть – Ницинского сельского поселения 

 
       На  основании   Положения о конкурсе на замещение вакантной 

должности директора муниципального унитарного предприятия, 

учреждения Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденного  
постановлением главы Усть – Ницинского сельского поселения от 

17.06.2010 г. № 79  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести конкурс на замещение вакантной должности  

директора  муниципального унитарного предприятия 
«Жилкомсервис» Усть – Ницинского сельского 

поселения. 

2. Утвердить состав комиссии  в количестве  пяти человек  по 

проведению конкурса на замещение вакантной 

должности директора муниципального унитарного 
предприятия «Жилкомсервис» Усть – Ницинского 

сельского поселения: 

Волохина Н.Г. – заместитель главы администрации Усть – 
Ницинского сельского поселения, председатель комиссии; 

Дорошенко С.А. – специалист I  кат. по вопросам строительства, 

землепользования, имущественным отношениям администрации Усть 
– Ницинского сельского поселения, зам. председателя комиссии; 

Есаулкова  И.Н. – ведущий специалист администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения, секретарь комиссии 
Члены комиссии: 

Востриков Ю.И. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского 

поселения; 
Решетников В.В. - депутат Думы Усть – Ницинского сельского 

поселения. 

 
3. Опубликовать информацию о  проведение конкурса на 

замещение вакантной должности  директора  

муниципального унитарного предприятия 

«Жилкомсервис» Усть – Ницинского сельского 

поселения в «Информационном вестнике Усть – 

Ницинского сельского поселения». 
4. Пункт 2 постановления  главы Усть – Ницинского сельского 

поселения от 17.06.2010 г. № 79 «Об утверждении 

Положения о конкурсе на замещение вакантной 
должности директора муниципального  предприятия, 

учреждения Усть – Ницинского сельского поселения» 

признать утратившим силу. 
5. Опубликовать настоящее  постановление  в 

«Информационном вестнике Усть – Ницинского 

сельского поселения»  и разместить на официальном 
сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети 

Интернет.        

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения Н.Г. Волохиной.  

 
Глава Усть – Ницинского сельского поселения              К.Г. Судакова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2014  №  203     с. Усть – Ницинское 
 

О внесении изменений в  постановление администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения от 22.05.2014 № 169 «Об 

установлении особого противопожарного режима на территории 

Усть - Ницинского сельского поселения» 
 

В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 

года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом  Свердловской 
области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной 

безопасности на территории Свердловской области», Уставом Усть-

Ницинского сельского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в  постановление администрации Усть – 
Ницинского сельского поселения от 22.05.2014 № 169 «Об 

установлении особого противопожарного режима на территории Усть 

- Ницинского сельского поселения»  следующие изменения: 
1.1 пункты 1,2 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить особый противопожарный режим  на 

территории Усть – Ницинского сельского поселения на период  с даты 
опубликования настоящего  постановления  до особого распоряжения. 

2. Утвердить План дополнительных мероприятий пожарной 

безопасности по обеспечению  особого противопожарного режима на 
территории Усть – Ницинского сельского поселения (прилагается).»; 

             1.2 пункт  4  изложить в следующей редакции: 

             «4. Опубликовать настоящее постановление  в 
«Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения»  

и разместить на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского 

поселения в сети Интернет.»; 
             1.3 постановление дополнить пунктом 4.1 следующего 

содержания: 

           «4.1 Настоящее  постановление вступает в силу со дня  
официального опубликования.». 

             2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения                 К.Г. Судакова 
 

     Приложение к постановлению  

администрации Усть – Ницинского 
 сельского поселения от 24.06.2014 № 203 

 

 

План  

дополнительных мероприятий пожарной безопасности по 

обеспечению  особого противопожарного режима на территории  

Усть – Ницинского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

1 Провести 

разъяснительную работу 

о мерах пожарной 
безопасности и 

действиям в случае 

пожара с населением 

 июль 2014 г. Зам. главы 

администрации 

сельского 
поселения, 

ведущие 

специалисты 

администрации 

2 В местах с массовым  

пребыванием   людей 
организовать 

вывешивание наглядной 

агитации на 
противопожарную 

тематику 

июль 2014 г. Ведущие 

специалисты 
администрации 

3 Организовать обучение 

населения мерам 

пожарной безопасности, 
в том числе 

информирование через 

сходы граждан, 
установку плакатов 

июль 2014 г. Зам. главы 

администрации 

сельского 
поселения, 

ведущие 

специалисты 
администрации 

4 Организовать 

распространение 
памяток на 

противопожарную 

тематику 

июль 2014 г. Ведущие 

специалисты 
администрации 

5 Привлечь к работе по 
профилактике пожаров и 

пропаганды знаний 

требований пожарной 
безопасности 

работников 

добровольной пожарной 
охраны 

ежесуточно Зам. главы 
администрации 

сельского 

поселения 

6 Рекомендовать 
населению сельского 

поселения  в каждом 

жилом доме иметь бочки 
с водой не менее 200 л. 

постоянно Зам. главы 
администрации 

сельского 

поселения 



 

                                                                                                              

Раздел III. Официальные сообщения и материалы, в том 

числе информационного характера. 
 

Информация   о проведении конкурса на замещение вакантной 

должности  директора  муниципального унитарного предприятия 

«Жилкомсервис» Усть – Ницинского сельского поселения 

 

      Администрация Усть – Ницинского сельского поселения  в 

соответствии с постановлениями  администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения от 17.06.2010 г. № 79 «Об утверждении 
Положения о конкуре на замещение вакантной  должности директора 

муниципального предприятия, учреждения Усть – Ницинского 

сельского поселения» (с изменениями от 22.11.2010 № 137), от 
24.06.2014 г.  № 204 «О проведении конкурса на замещение вакантной 

должности директора муниципального унитарного предприятия 

«Жилкомсервис» Усть – Ницинского сельского поселения» объявляет  
конкурс на замещение вакантной должности  директора  

муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» Усть – 

Ницинского сельского поселения. 
        

      Требования,  предъявляемые  к участникам Конкурса: 

       - наличие гражданства Российской Федерации; 
       -  владение государственным языком; 

       - наличие высшего или среднего профессионального образования, 

юридического, экономического или соответствующего сфере 

деятельности Предприятия; 

       - стаж работы по исполнению исполнительно – распорядительных 
функций не менее 5 лет; 

         - знание законодательства Российской Федерации и 

Свердловской области, Устава Усть – Ницинского сельского 
поселения.  

 

      Перечень  документов для участия в конкурсе: 
      Кандидаты на замещение вакантной должности директора  

муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» Усть – 

Ницинского сельского поселения в установленные сроки 
представляют в администрацию Усть – Ницинского сельского 

поселения следующие документы: 

- личное заявление (с указанием о согласии претендента с условиями 
Конкурса); 

- анкета установленной формы (выдается секретарем Комиссии); 

- копия трудовой книжки; 
- копия документа об образовании; 

- медицинское заключение о состоянии здоровья;  

- копия документа, удостоверяющего личность (также иметь при себе 

оригинал документа по прибытии на Конкурс). 

Лицо, желающее участвовать в Конкурсе, также вправе представлять: 

- рекомендательные письма с предыдущего места работы, от 
отдельных лиц, знающих претендента по совместной работе; 

- копию документа о присвоении ученого звания, ученой степени; 

- копию документа о повышении квалификации по профилю 
должности, на замещение которой объявлен конкурс. 

       Документы принимаются  в течение 30 дней со дня 

опубликования  сообщения ежедневно в рабочие дни с 9.00 час. до 
13.00. час. и с 14.00 час. до 17.00 час. по адресу: с. Усть – Ницинское, 

ул. Шанаурина, 34, каб. № 4.  

        Предполагаемая дата проведения конкурса  15 августа   2014 г. 
        Форма проведения конкурса  - собеседование. 

        Подробную информацию о проведении конкурса можно получить 

по телефону:  
8 (343-) 27-8-45, 27-8-43. 

 

Информация 

О результатах проведения публичного слушания о внесении 

изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского поселения 

Дата проведения: 04 июля 2014 года 

Место проведения: зал заседания администрации Усть-Ницинского 

сельского поселения 

Время проведения: с 13.00 час. до 14.00 час. 

Председательствующий: Судакова К.Г. - глава Усть - Ницинского 

сельского поселения; 

Секретарь: Теплоухова И.И. - специалист 1 категории Думы Усть - 
Ницинского сельского поселения. 

Присутствует: 15 человек 

Повестка дня: 

     1.  Доклад «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского 
сельского поселения». Докладчик – К.Г. Судакова, Глава Усть-

Ницинского сельского поселения. 

1. СЛУШАЛИ: Доклад «О внесении изменений в Устав Усть-
Ницинского сельского поселения» 

      Судакова К.Г. На сегодняшнем заседании комиссии нужно 

обобщить те изменения в Устав, которые поступили к уже 
опубликованным изменениям. Поступали ли к вам, члены комиссии, 

обращения по изменениям в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения? 

Все: Обращений не поступало.  

       Заслушав и обсудив на публичном слушании изменения  в Устав 

Усть-Ницинского сельского поселения, участники публичных 
слушаний РЕШИЛИ: 

1. Рекомендовать вынести настоящее Решение о внесении 

изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского поселения 
для принятия решения по данному вопросу. 

2. Опубликовать настоящее Решение в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения». 

Председательствующий                                                  К.Г. Судакова     К.Г. Судакова 

Секретарь                                                                     И.И. Теплоухова 

Решение 

              от  04.07.2014 г.                            с. Усть - Ницинское 

О результатах публичного слушания о внесении изменений  в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения 

      Заслушав и обсудив на публичном слушании изменения в Устав 

Усть-Ницинского сельского поселения, участники публичного 
слушания решили: 

1. Рекомендовать вынести настоящее Решение о внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения 
на рассмотрение в Думу Усть-Ницинского сельского 

поселения для принятия решения по данному вопросу. 

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете 

«Коммунар».  

Председательствующий                                                       К.Г. Судакова 

 
Секретарь                                                                           И.И. Теплоухова 

 

 

 

 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 3(3) 8 июля 2014 года 

Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 
Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 

Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, 
с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 8.07.2014 г. 

Формат бумаги, объем издания:  А3  10  листов. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация 
Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, Свердловская 

область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. 

Шанаурина, 34. 
Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 

Теплоухова И.И., Кость А.М., Аксенов А.Б. 

Распространяется бесплатно. 


